Social: 6.000,00 

Educação: 150.000,00 

Esportes: 7.000,00 

Meio Ambiente: 10.000,00 

Saúde: 20.000,00 

Urbanismo: 75.000,00 

Viação: 8.000,00 

3,5% 290.000,00 

Valor Total Estimado 1.621.000,00 

O custo total estimado da contratação é de R$ 1.621.000,00 (um milhão e seiscentos e vinte e um 

mil reais), conforme tabela acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6  – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressaltasse que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no item 

deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes neste 

Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 1.621.000,00 (um milhão e seiscentos e vinte e um 

mil reais). 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Integra este Termo de Referência, o Anexo I – Pesquisa de Preços, com a estimativa de preços e

[...]

Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

15 154.507,96 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

11 207.076,67 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 361.584,63 (trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e 
três centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa TOP AUTO CORES COMERCIO DE TINTAS LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 203/2024 - referente ao pregão nº 47/2023.

[...]

01 Percentual de desconto para produtos descritos no Sistema 
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

23 120.861,50 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

14 65.013,88 

VALOR TOTAL: R$ 185.875,38 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito 
centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa LOTICI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 204/2024 - referente ao pregão nº 47/2023.

[...]

Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, 
denominada TABELA SINAPI (%) 

12 162.497,91 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo 
Menor Preço Nota Paraná 

11 193.190,15 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 592.050,99 (quinhentos e noventa e dois mil e cinquenta reais e noventa e nove centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CONSTRUMAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO 
LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 205/2024 - referente ao pregão nº 47/2023.

[...]

de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada 
TABELA SINAPI (%) 

9 190.335,00 

02 Percentual de desconto para produtos descritos no Aplicativo Menor 
Preço Nota Paraná 

5 159.282,68 

PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 683.688,03 (seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e três centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a emissão da Nota Fiscal. 

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa V R P COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 206/2024 - referente ao pregão nº 47/2023.